# *Adielsdorf*

# Auszug aus dem Protokoll des Gemeinderates Dielsdorf Sitzung vom 21. Oktober 2019

### Wahlbüro Dielsdorf. Festsetzung Anzahl Mitglieder und Aufnahme Désirée Di Martino.

01. Abstimmungen und Wahlen01.00. Behörden, Institutionen

### Ausgangslage

Die langjährige Verwaltungsangestellte Désirée Di Martino wird Ende Oktober 2019 infolge Kündigung die Verwaltung verlassen. Mit Schreiben vom 09.10.2019 ersucht Désirée Di Martino den Gemeinderat um Aufnahme in das Wahlbüro Dielsdorf.

### Erwägungen

Gemäss Art. 31 der Gemeindeordnung (GO) setzt der Gemeinderat die Zahl der Mitglieder des Wahlbüros fest. Das Wahlbüro zählt heute 13 Mitglieder. Der Gemeinderat ist ausserdem gemäss Art. 22 Ziff. 2c GO befugt, die Mitglieder des Wahlbüros in freier Wahl zu wählen. Mit ihrer grossen Erfahrung ist Frau Di Martino für das Wahlbüro von grossem Nutzen, insbesondere bei Gemeinde- Kantons- und Bundeswahlen.

### Beschluss:

- 1. Die Anzahl Mitglieder des Wahlbüros Dielsdorf wird auf 14 festgesetzt (bisher 13).
- 2. Désirée Di Martino, Leuenpungertstrasse 6, Dielsdorf, wird per 01.01.2020 als Mitglied des Wahlbüros Dielsdorf gewählt. Sie erhält eine separate Wahlanzeige.
- 3. Dieser Beschluss wird am 25.10.2019 amtlich veröffentlicht.
- 4. Gegen diese Wahl kann wegen Verletzung von Vorschriften über die politischen Rechte innert 5 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, schriftlich Rekurs in Stimmrechtssachen beim Bezirksrat Dielsdorf, Geissackerstr. 24, 8157 Dielsdorf, erhoben werden. Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. Der angefochtene Beschluss ist, soweit möglich, beizulegen. In Stimmrechtssachen werden Verfahrenskosten nur erhoben, wenn das Rechtsmittel offensichtlich aussichtslos ist.
- 5. Mitteilungen:
  - ✓ Désirée Di Martino, Leuenpungertstrasse 6, 8157 Dielsdorf (mit separater Wahlanzeige)
  - ✓ Finanzverwaltung Dielsdorf
  - ✓ Gemeinderatskanzlei

## **Gemeinderat Dielsdorf**

Andreas Denz

Gemeindepräsident

Marco Renggli

Gemeindeschreiber

Versanddatum: 22.10.2019